
Dz.U./S S186
27/09/2023
583213-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:583213-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Żagań: Usługi inżynierii projektowej w zakresie inżynierii lądowej i wodnej
2023/S 186-583213

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Żagański
Adres pocztowy: ul. Dworcowa 39
Miejscowość: Żagań
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Kod pocztowy: 68-100
Państwo: Polska
E-mail: starostwo@powiatzaganski.pl 
Tel.:  +48 684777901
Faks:  +48 684777920
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.powiatzaganski.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Sporządzenie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa drogi powiatowej nr 4514F - ulica Obwodowa, 
Żagań do DK 12”
Numer referencyjny: ZP.272.16.2023

II.1.2) Główny kod CPV
71322000 Usługi inżynierii projektowej w zakresie inżynierii lądowej i wodnej

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:starostwo@powiatzaganski.pl
www.bip.powiatzaganski.pl
https://ezamowienia.gov.pl/pl/
https://ezamowienia.gov.pl/pl/


Dz.U./S S186
27/09/2023
583213-2023-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienie jest opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy wraz z budową drogi 
powiatowej nr 4514F w m. Żagań, z uzyskaniem decyzji o zgodzie na realizację inwestycji drogowej (ZRID), 
oraz wsparcie Zamawiającego w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na roboty 
budowlane na postawie dokumentacji projektowej wykonanej w ramach przedmiotu niniejszego zamówienia a 
także pełnienie nadzoru autorskiego.
Początek opracowania zlokalizowany jest na granicy pasa drogowego drogi krajowej nr 12 przy Skwerze 
Czołgistów w północnej części m. Żagań a koniec na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1064F ul. Żelazna 
również w Żaganiu.
Całkowita długość przebudowywanego odcinka wynosi około 6,8 km.
2. Przedmiot zamówienia został opisany w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia - TOM II SWZ oraz w 
Projektowanych Postanowieniach Umowy w sprawie zamówienia publicznego – Wzorze Umowy stanowiącym 
TOM III SWZ.
3. Zam. jest finans. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71322000 Usługi inżynierii projektowej w zakresie inżynierii lądowej i wodnej
71248000 Nadzór nad projektem i dokumentacją

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL432 Zielonogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Żagański

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienie jest opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy wraz z budową drogi 
powiatowej nr 4514F w m. Żagań, z uzyskaniem decyzji o zgodzie na realizację inwestycji drogowej (ZRID), 
oraz wsparcie Zamawiającego w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na roboty 
budowlane na postawie dokumentacji projektowej wykonanej w ramach przedmiotu niniejszego zamówienia a 
także pełnienie nadzoru autorskiego.
Początek opracowania zlokalizowany jest na granicy pasa drogowego drogi krajowej nr 12 przy Skwerze 
Czołgistów w północnej części m. Żagań a koniec na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1064F ul. Żelazna 
również w Żaganiu.
Całkowita długość przebudowywanego odcinka wynosi około 6,8 km.
2. Przedmiot zamówienia został opisany w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia - TOM II SWZ oraz w 
Projektowanych Postanowieniach Umowy w sprawie zamówienia publicznego – Wzorze Umowy stanowiącym 
TOM III SWZ.
3. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia przez cały okres wykonywania umowy łącznego udziału 
pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych 
w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, używanych przy 
wykonywaniu umowy, na poziomie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 r. o 
elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 875 ze zm.).
4. Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części i tym samym nie dopuszcza składania ofert 
częściowych, o których mowa w art. 7 pkt 15 PZP. Niedokonanie podziału zamówienia na części wynika z 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S186
27/09/2023
583213-2023-PL

3 / 6

faktu, iż przedmiot zamówienia obejmuje kilka branż projektowych i istnieje potrzeba skoordynowania działań 
wykonawców wszystkich branż realizujących poszczególne części zamówienia. Podział zamówienia na części 
zagroziłby właściwemu i terminowemu wykonaniu zamówienia. Ponadto dla przedmiotowej inwestycji drogowej 
konieczne będzie uzyskanie jednej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla całej inwestycji drogowej, 
co uniemożliwia podział zamówienia poprzez opracowanie dokumentacji dla odcinków drogi, ponieważ 
niemożliwe byłoby uzyskanie decyzji o ZRID dla poszczególnych odcinków.
5. Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy PZP.
6. Zamawiający nie przewiduje określania w opisie przedmiotu zamówienia wymagań związanych z realizacją 
zamówienia, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 Pzp.
7. Zamawiający nie przewiduje możliwość odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej ani jej nie wymaga do 
złożenia oferty.
8. Klauzula informacyjna dotycząca RODO została opisana w pkt. 27 SWZ
9. Zamówienie jest finansowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 60
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 
257 ustawy PZP jeżeli środki publiczne, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub 
części zamówienia, nie zostaną mu przyznane.
2. Kryteria oceny ofert: cena - 60% (60 pkt.), Doświadczenie Głównego Projektanta - 40% (40pkt.)

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
zdolności technicznej lub zawodowej:
a) Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 7 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie dokumentacje projektowe 
(każda obejmująca co najmniej projekt budowlany, projekt wykonawczy oraz specyfikacje techniczne wykonania 
i odbioru robót budowlanych) dla robót budowlanych obejmujących budowę lub przebudowę drogi o kategorii co 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S186
27/09/2023
583213-2023-PL

4 / 6

najmniej gminnej, w klasie co najmniej L, o długości budowanego/przebudowywanego odcinka drogi co najmniej 
2 km.
W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie warunek może być spełniony przez, 
Wykonawców łącznie (wspólnie).
b) Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia zostanie uznany za 
spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, dysponuje lub będzie dysponować następującymi osobami:
- co najmniej 1 osobą na stanowisko Głównego projektanta/Przedstawiciela wykonawcy
Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia budowlane do projektowania
w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń.
Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na wykonaniu co najmniej 
1 dokumentacji projektowej branży drogowej (obejmującej co najmniej projekt budowlany oraz projekt 
wykonawczy) dla robót budowlanych obejmujących budowę lub przebudowę drogi o kategorii co najmniej 
gminnej, w klasie co najmniej L i o długości budowanego/przebudowywanego odcinka drogi co najmniej 2 km,
- co najmniej 1 osobą na stanowisko Projektanta branży mostowej
Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynieryjnej 
mostowej bez ograniczeń.
Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na wykonaniu co najmniej 
1 dokumentacji projektowej branży mostowej (obejmującej co najmniej projekt budowlany oraz projekt 
wykonawczy) dla robót budowlanych obejmujących budowę lub przebudowę mostu o rozpiętości co najmniej 30 
m, liczonej od przyczółków zlokalizowanych na brzegu rzeki.
- co najmniej 1 osobą na stanowisko Projektanta branży sanitarnej
Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 
ograniczeń.
Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na wykonaniu co najmniej 
1 dokumentacji projektowej branży sanitarnej (obejmującej co najmniej projekt budowlany oraz projekt 
wykonawczy) dla robót budowlanych obejmujących budowę lub przebudowę drogi kategorii co najmniej 
gminnej, w klasie co najmniej L, o długości budowanego/przebudowywanego odcinka drogi co najmniej 2 km, 
który to projekt obejmował kanalizację deszczową o długości co najmniej 1,5 km.
W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie warunek może być spełniony przez, 
Wykonawców łącznie (wspólnie).
Szczegółowo kryteria dotyczące zdolności technicznej i zawodowej zostały opisane w pkt. 10.1.4) SWZ
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
1. JEDZ - wstępne potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu;
2.. a) wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat*, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, daty i miejsca wykonania oraz 
podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane (wzór wykazu stanowi załącznik nr 6 do IDW).
Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie z innymi 
wykonawcami, wykaz dotyczy usług, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.
* okres ten liczy się wstecz od dnia w którym upływa termin składania ofert.
b) dowody określające, czy usługi wskazane w wykazie zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o 
których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały 
wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - 
oświadczenie Wykonawcy;
c) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S186
27/09/2023
583213-2023-PL

5 / 6

doświadczenia, niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami (wzór wykazu osób stanowi załącznik nr 
5 do IDW), potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu;
Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganych przez Zamawiającego 
podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w lit. e), wykonawca składa inne podmiotowe środki 
dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku 
udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.
3. . Oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw wykluczenia w zakresie, o którym mowa w art. 5k 
rozporządzenia Rady UE
Szczegółowo wykaz oświadczeń i podmiotowych środków dowodowych został opisany w pkt. 12 SWZ

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Realizacja umowy z warunkami określonymi w Tomie III SWZ - WZÓR UMOWY, jak również zgodnie ze 
Szczegółowym OPZ stanowiącym TOM II do SWZ.
2. W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o 
udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp.oraz przesłanki 
określonej w pkt. 11.3 i 11.4 SWZ
3. Wykaz oświadczeń oraz podmiotowych środków dowodowych dla Wykonawców, w tym mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, w celu wykazania braku podstaw 
wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępianiu opisano odpowiednio w pkt. 12
4. Inf dla Wykonawców polegających na zasobach innych podmiotów oraz zamierzających powierzyć 
wykonanie części zam.podwykonawcom opisano w pkt. 13 SWZ
5. Inf.dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie opisano w pkt. 14 SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 02/11/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 30/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 02/11/2023
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S186
27/09/2023
583213-2023-PL

6 / 6

1.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 listopada 2023r., nie wcześniej niż o godz. 09:30 za pośrednictwem Platformy 
e-Zamówienia.
2. W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia 
ofert w terminie określonym w pkt powyzej , otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia wadium w wysokości 65.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć 
tysięcy złotych).
a) Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert w jednej lub kilku następujących formach 
wymienionych w art. 97 ust. 7 ustawy PZP, w zależności od wyboru Wykonawcy.
b) Szczegółowo zostało to opisane w pkt. 20 SWZ
2. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Wykonawcę, którego 
oferta została uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy lub w dniu jej podpisania w wysokości 
2% ceny całkowitej podanej w ofercie (brutto), w formach określonych w art. 450 ust. 1 ustawy PZP.
a) Szczegółowo zostało to opisane w pkt/ 24 SWZ.
3. Przesłanki wykluczenia zostały opisane w pkt. 11 SWZ a dokumenty na potwierdzenie braku podstaw 
wykluczenia z postępowania zostały opisane odpowiednio w pkt. 12 SWZ (dotyczące również Wykonawców 
mających siedzibę poza granicami RP)
4.W terminie składania ofert Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu ofertę zawierająca 
dokumenty wskazane w pkt. 19.17 SWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/09/2023

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


